Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
3
/1

1
/2

0
2
5
 1

0
:5

6
:5

8
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

1
.0

3
-0

0
1
0INDICAÇÃO: 1851/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, para que seja feito a
decoração Natalina para Praça José Carlos de
Oliveira, no bairro Siqueira.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar a
seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Prefeito Roberto Soares Pessoa, para que seja
feito a decoração Natalina para Praça José Carlos de Oliveira, no bairro Siqueira, neste
Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 3 de Novembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 03/11/2025
pelo CPF: ***.332.413-** no IP: 192.168.131.30

Antônio Anderson Sousa Macedo
Vereador(a) - UNIÃO

JUSTIFICATIVA

A decoração natalina na Praça José Carlos de Oliveira, no bairro Siqueira,
contribuirá para promover o espírito natalino na comunidade, proporcionando um
ambiente acolhedor e festivo para os moradores e visitantes. Além disso, a iniciativa
estimulará o comércio local, atraindo mais pessoas para a região e fomentando a
economia do bairro. Assim, a decoração natalina na praça se mostra como uma ação
importante para fortalecer o sentimento de união e celebração neste período festivo.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12549

Página(s) 1